2021年５月 14日

各 位

会 社 名  株式会社カイオム・バイオサイエンス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 小 林  茂

（コード：4583 東証マザーズ）

問合せ先  取締役経営企画室長 美女平 在彦

 （TEL．03-6383-3746）

抗セマフォリン 3A抗体の共同開発ライセンス及び独占的オプション契約終了のお知らせ

本日、当社が SemaThera Inc.（本社、モントリオール、カナダ、以下、SemaThera 社）と締結してお

りました、抗セマフォリン 3A 抗体（以下、本抗体）の共同開発ライセンス及び独占的オプション契約

（2018年 3月 22日付『抗セマフォリン 3A抗体の共同開発ライセンス及び独占的オプション契約締結の

お知らせ』。以下、本契約）を終了することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

本契約では、糖尿病黄斑浮腫及び非眼科領域を含む糖尿病合併症に対する治療薬及び診断薬の開発を

目的とし SemaThera 社が本抗体の評価を行ってきましたが、本契約締結から 3 年以上を経て、まだ

SematThera 社のオプション権行使に至っておりませんでした。SemaThera 社での評価にはまだ時間を要

することが示されたこと、一方で当社での独自の研究開発活動及び事業機会を確保することも目的とし

て両者合意の上で本契約を終了することといたしました。

当社の創薬事業では現在、複数の創薬パイプラインを保有し研究開発や導出活動を推進しております。

本抗体の今後の方針につきましては、同抗体の価値を最大化できるようセマフォリン 3Aが関与する疾患

に狙いを定めた研究開発と事業開発を検討してまいります。

本契約の終了による 2021年 12月期業績への影響はございません。

以 上